



IMA BORRACHAS LTDA
RUA SANTA MARIA, 95
PEDRA AZUL - 32183-180
CONTAGEM - MG Fone/Fax: 3134740210

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.019.679
Série 000
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3121 0412 4634 7200 0240 5500 0000 0196 7917 5041 4606

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131214137712524 - 30/04/2021 15:46:26

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0016544250155

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

12.463.472/0002-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO PROM SOC HUMANA DARCY RIBEIRO

CNPJ / CPF

00.794.227/0001-56

DATA DA EMISSÃO

30/04/2021

ENDEREÇO

R DOS TAMOIOS, 462 - SALA 506

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

03012-005

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

30/04/2021

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

UF

MG

FONE / FAX

3134210562

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

15:46:05

PAGAMENTO

Forma **Crédito Loja**
Valor **R\$ 1.763,18**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.763,18	317,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,84	1.763,18
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	109,86	1.763,18

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

O DESTINATARIO

FRETE

1-Por conta do Dest

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

2

ESPÉCIE

VOLUME

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

4,500

PESO LÍQUIDO

4,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
15525	LUVA RASPA PETROLEIRA LUVEQ CA26749	42032900	000	5102	PR	3,0000	7,6600	22,98	0,00	22,98	4,14	18,00		
16003	AVENTAL RASPA 1.20 X 0.60 LUVEQ CA38789	42032900	000	5102	UN	3,0000	24,2400	72,72	0,00	72,72	13,09	18,00		
16702	CREME PROT.GRUPO 3 200G HELP HAND CA9611	34012090	000	5102	UN	3,0000	5,0400	15,12	0,00	15,12	2,72	18,00		
09007	MASCARA SOLDA CELERON 735 V.ART.C/CATR.LEDAN CA3702	39269090	000	5102	UN	3,0000	63,2200	189,66	0,00	189,66	34,14	18,00		
15093	10VB48-BP BOTINA ELAST.BICO PLAST.40 VULCAFLEX CA43377	64039990	500	5102	PR	1,0000	41,7600	41,76	0,00	41,76	7,52	18,00		
15094	10VB48-BP BOTINA ELAST.BICO PLAST.41 VULCAFLEX CA43377	64039990	500	5102	PR	1,0000	41,7600	41,76	0,00	41,76	7,52	18,00		
15095	10VB48-BP BOTINA ELAST.BICO PLAST.42 VULCAFLEX CA43377	64039990	500	5102	PR	1,0000	41,7600	41,76	0,00	41,76	7,52	18,00		
16834	PROT.AURIC.MAXXIROYAL 18DB SILIC.SALMAO CA11512	39100021	000	5102	PC	10,0000	1,6200	16,20	0,00	16,20	2,92	18,00		
15486	RESPIRADOR ALLTEC 1/4 FACIAL C/FILTRO VO/GA CA14781	90200010	000	5102	UN	4,0000	18,1400	72,56	0,00	72,56	13,06	18,00		
17608	FILTRO QUÍMICO V.O/G.A CMC-1 ALLTEC CINTO PARA Q.HERCULES HL01202CAH3 4P	84213990	000	5102	UN	10,0000	12,9600	129,60	0,00	129,60	23,33	18,00		
06725	ESP CONF.LOMBAR CA36649	63072000	500	5102	UN	3,0000	216,0100	648,03	0,00	648,03	116,65	18,00		
06422	TALABARTE Y HERCULES HL032YEACT TUBULAR C/ABS.GANCHO 55MM	63072000	500	5102	UN	3,0000	150,2100	450,63	0,00	450,63	81,11	18,00		
16818	OCULOS RJ LIBUS ARGON INCOLOR HC CA35765	90049020	300	5102	UN	5,0000	4,0800	20,40	0,00	20,40	3,67	18,00		

Recebemos

30 de Abril 2021

PP

Troca Máximo 72 Horas

Atesto que o serviço foi prestado e/ou material

fornecido: 30/4/21

RESERVADO AO FISCO

[Handwritten signature]

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Trib aprox R\$ Fed:109,36 Est:280,18 Total:389,54 22,09%Fonte:IBPT/5DCOAE
CARTAO.SIPAGDB NSU.620789 Parc.1
Orcamento.059711
Vendedor.SANDRA GALDINO JUNIOR
C.Pagamento.A VISTA CARTAO CREDITO OU DEBITO
Email do Destinatário: compras.albuquerque@gmail.com
Email CC: compras.albuquerque@gmail.com
CHAVE: S075041460

Impresso em 30/04/2021 as 15:46:20



IMA BORRACHAS LTDA
RUA SANTA MARIA, 95
PEDRA AZUL - 32183-180
CONTAGEM - MG (0) 3474-0210
Email: administrativo@imaborrachas.com.br

Representação Gráfica de CC-e (Carta de Correção Eletrônica)

ID do Evento: 110110312104124634720002405500000019679175041460601

Criado em : 30/04/2021 15:49:17

Procolo: 131214137719916 - Registrado na SEFAZ em: 30/04/2021 15:49:37

De acordo com as determinações legais vigentes, vimos por meio desta comunicar-lhe que a Nota Fiscal, abaixo referenciada, contém irregularidades que estão destacadas e suas respectivas correções, solicitamos que sejam aplicadas essas correções ao executar seus lançamentos fiscais.

CNPJ do Destinatário: 00.794.227/0001-56

Nota Fiscal: 000.019.679 - Série: 000



3121 0412 4634 7200 0240 5500 0000 0196 7917 5041 4606

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.

CORREÇÕES A SEREM CONSIDERADAS

PARCERIA 002/2020

*Este documento é uma representação gráfica da CC-e e foi impresso apenas para sua informação e não possui validade fiscal.
A CC-e deve ser recebida e mantida em arquivo eletrônico XML e pode ser consultada através dos Portais das SEFAZ.*

PAULO NESTE



EMISSÃO DOCUMENTO FISCAL D
EMPRESA: *****

IA CIBRII



MA BORKACHAS LTDA
CNPJ: 12.463.472/0002-40
Montagem - MG 30/04/21 - 15:45:04

DEBITO A VISTA R\$ 1.763,18

MESTRO *****1138 AUT:620789
INST PR SOC HUMANA DARCY CV:000008543 C

WWW.CIELO.COM.BR

**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

Emitente:	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
Conta origem:	0620 003 00000890-2
Conta destino:	0620 003 00000842-2

Nome destinatário:	INST PR SOC HUMANA DARCY RIBEIRO
Valor:	R\$ 1.763,18
Identificação da operação:	AA CENTRO POP

Data de débito:	30/04/2021
Data/hora da operação:	30/04/2021 17:00:46

Código da operação:	34468973
Chave de segurança:	1Y1HL04NYR60GTY3

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

PRODUTO	IMO BORRACHAS	IMPERIO	CASA DO EPI
LUVA DE RASPA	R\$ 7,66	R\$ 18,00	R\$ 7,90
AVENTAL DE RASPA	R\$ 24,24	R\$ 37,50	R\$ 26,00
CREME PROTETOR	R\$ 5,04	R\$ 11,80	R\$ 5,50
MASCARA SOLDA	R\$ 63,22	R\$ 77,80	R\$ 64,00
BOTINA	R\$ 41,76	R\$ 52,50	R\$ 42,90
PROTETOR OURLICULAR	R\$ 1,62	R\$ 2,50	R\$ 1,65
RESPIRADOR	R\$ 18,14	R\$ 19,80	R\$ 32,00
FILTRO QUIMICO	R\$ 12,96	R\$ 16,70	R\$ 15,50
CINTO COM TALABARTE	R\$ 366,22	R\$ 375,00	R\$ 400,00
OCÚLOS	R\$ 4,08	R\$ 5,50	R\$ 6,20



IMA BORRACHAS LTDA
Orçamento - 0.059.711
Data de Emissão: 27/04/2021



RUA SANTA MARIA 95 - PEDRA AZUL - CONTAGEM - MG - 32.183/180
Telefone: (31) 3474.0210 - Fax: - eMail: administrativo@imaborrachas.com.br
CNPJ: 12.463.472/0002.40 - Inscrição Estadual: 00165442501-55
Não é Documento Fiscal. - Não é válido como Garantia de Mercadoria.

Cliente

005205 - INSTITUTO PROM SOC HUMANA DARCY RIBEIRO
R DOS TAMOIOS 462 SALA 506 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - 03.012/005
Telefone: (31) 3421.0562 - - compras.albuquerque@gmail.com
CNPJ: 00.794.227/0001.56 Inscrição Estadual:

Produtos

Item	Produto	Descrição	NCM	Ref.:	Quantidade	Pr.Unitário	Pr.Total
001	15525	LUVA RASPA PETROLEIRA LUVEQ - Nº.CA:26749 .	42032900		3 PR	7,66	22,98
002	16003	AVENTAL RASPA 1.20 X 0.60 LUVEQ - Nº.CA:38789 .	42032900		3 UN	24,24	72,72
003	16702	CREME PROT. GRUPO 3 200G HELP HAND - Nº.CA:9611 .	34012090		3 UN	5,04	15,12
004	09007	MASCARA SOLDA CELERON 735 V.ART. C/CATR. - LEDAN Nº.CA:3702 .	39269090	73500	3 UN	63,22	189,66
005	15093	10VB48-BP BOTINA ELAST. BICO PLAST. 40 - VULCAFLEX Nº.CA:43377 .	64039990	10VB48-BP	1 PR	41,76	41,76
006	15094	10VB48-BP BOTINA ELAST. BICO PLAST. 41 - VULCAFLEX Nº.CA:43377 .	64039990	10VB48-BP	1 PR	41,76	41,76
007	15095	10VB48-BP BOTINA ELAST. BICO PLAST. 42 - VULCAFLEX Nº.CA:43377 .	64039990	10VB48-BP	1 PR	41,76	41,76
008	16834	PROT. AURIC. MAXXIROYAL 18DB SILIC. - SALMAO CA 11512 Nº.CA: .	39100021	009	10 PC	1,62	16,20
009	15486	RESPIRADOR ALLTEC 1/4 FACIAL C/FILTRO - VO/GA Nº.CA:14781 .	90200010	2001-VO/GA	4 UN	18,14	72,56
010	17608	FILTRO QUIMICO V.O/G.A CMC-1 ALLTEC - Nº.CA: .	84213990	CMC-1	10 UN	12,96	129,60
011	06725	CINTO PARAQ. HERCULES HL01202CAH3 4P ESP - CONF.	63072000	HL01202CAH3	3 UN	216,01	648,03

		LOMBAR Nº.CA:36649 .					
012	06422	TALABARTE Y HERCULES HL032YEACT TUBULAR - C/ABS. GANCHO 55MM Nº.CA: .	63072000	HL032YEACT	3 UN	150,21	450,63
013	16818	OCULOS RJ LIBUS ARGON INCOLOR HC - Nº.CA:35765 .	90049020		5 UN	4,08	20,40

Valores Totais						Valor	
Total Substituição Tributária							
Total Orçamento (Um Mil Setecentos e Sessenta e Três Reais e Dezoito Centavos)						1.763,18	

Condições Gerais

Transportadora: O Emitente
 Frete por conta do EMITENTE/EMPRESA: E
 Nosso Vendedor: SANDRA GALDINO JUNIOR [vendas22@imaborrachas.com.br](mailto: vendas22@imaborrachas.com.br)
 Condição de Pagamento: 28 DIAS Forma: BOLETO BANCARIO SICOOB DIVICRED (SMA)

De Acordo	De Acordo
IMA BORRACHAS LTDA	INSTITUTO PROM SOC HUMANA DARCY RIBEIRO

Parte inferior do formulário

	IMPERIO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA Documento Auxiliar de Venda - Orçamento - 0.962.099 27/04/2021	
RUA MATO GROSSO 25 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - 30.190/080 Telefax: 31 3270-1155 CNPJ: 64.424.682/0001.42 - Inscrição Estadual: 062.705120-0096 Não é Documento Fiscal. - Não é válido como Garantia de Mercadoria. Não comprova pagamento. É vedada a autenticação deste documento.		

Cliente

INST DE PROM. SOC. E HUM DARCY RIB. RUA DOS TAMOIOS, 462 sala 506 - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - 30.120/050 Telefone: (31) 212.1146 - - comprasipshdr@gmail.com CNPJ: 00.794.227/0001.56 Inscrição Estadual:

Produtos

Item	Produto	Descrição	Quantidade	Lote	Pr.Unitário	Pr.Total
1	07752	LUVA RASPA C/L MELETO S/COSTURA VD	3 PR		18,000	54,00
2	11394	AVENT RASPA PROTEQ 120X60	3 PC		37,500	112,50
3	04943	CREME LUVEX BISNAGA ESP. 200G.GRUPO 3X1	3 PC		11,800	35,40
4	01086	MASC LEDAN SOLD POLI. V.FIXO	3 PC		77,900	233,70
5	09067	BOT SUSA S/B FLEX ELASTICO 40	1 PR		52,500	52,50
6	09068	BOT SUSA S/B FLEX ELASTICO 41	1 PR		52,500	52,50
7	09069	BOT SUSA S/B FLEX ELASTICO 42	1 PR		52,500	52,50
8	02545	MASC ALLTEC S/FILTRO 2001.1 BOCAL	3 PC		17,500	52,50
9	02542	FILTRO ALLTEC V.O VAP.ORGANICO	3 PC		16,700	50,10
10	02543	FILTRO ALLTEC V.O/G.A.	10 PC		19,800	198,00
11	05826	OCULOS DANNY RIO JANEIRO INCOLOR	5 PC		5,500	27,50
12	07966	ABAF PLUG C/C DISTRAY SILICONE	10 PR		2,500	25,00
13	11366	CINTO CAMPER CP1201 PQT ABD 4 PTOS	3 PC		209,000	627,00
14	11364	TALABARTE CAMPER CP 2101 Y C/ FITA C/ABS	3 PC		166,000	498,00
Valores Totais					Valor	
Total Orçamento (Um Mil Setecentos e Trinta e Um Reais eVinte Centavos)					2.071,20	

Condições Gerais

Validade do Orçamento: 27/04/2021 Nosso Vendedor: OSVALDO / JOSE Condição de Pagamento: PAGAMENTO 30/60 DIAS BOLETO BANCARIO AGRADECEMOS A PREFERENCIA SOMOS AFILIADOS A ARESEG MG Os produtos serao entregues em seu endereco Os impostos incidentes estao incluidos nos precos acima

De Acordo	De Acordo
IMPERIO EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	INST DE PROM. SOC. E HUM DARCY RIB.

Orçamento 825774

Data 27/04/2021

À	INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIR (054642/0000)	CNPJ/CPF	00.794.227/0001-56
A/C	NAIARA	I.E.	ISENTO
E-Mail	compras.alberque@gmail.com	Atendente	Paula Evangelista de Sa
Tel.	(31) 34210562		

Endereço	Bairro	Município	UF CEP
FATUR. R DOS TAMOIOS, 506	CENTRO	BELO HORIZONTE	MG 30120-050
COB. RUA CONSELHEIRO ROCHA	CENTRO	BELO HORIZONTE	MG 30150-210
ENTR. R DOS TAMOIOS, 506	CENTRO	BELO HORIZONTE	MG 30120-050

It.	Qtde	Produto	Foto	Descrição	CST	Prev.Fat.	V.Unit.	IPi	ICMS	Vir com IPI
01	3 PC	MG2011		CINTURAO COM TALABARTE TIPO PARAQUEDISTA 4 PONTOS MG CINTOS REGULADOR TOTAL E FITA REFLETIVA CA 35506 NCM 6307.20.00	000	Imediato	400,00	0,0%	18,0%	1200,00
02	3 PR	521		LUVA RASPA PUNHO 07CM MARFE CA 35559 NCM 4203.29.00	000	Imediato	7,90	0,0%	18,0%	23,70
03	3 PC	730		AVENTAL FRONTAL RASPA 100X60CM COM EMENDA MAM CA 16030 NCM 4203.29.00	000	Imediato	26,00	0,0%	18,0%	78,00
04	3 PC	4113B100		CREME GRUPO 3 LUVEX SPECIAL BISNAGA 100G CA 11070 NCM 3401.20.90	000	Imediato	5,50	0,0%	18,0%	16,50
05	3 PC	1311C		MASCARA SOLDA CELERON ARTICULADA CATRACA LEDAN CA 3702 NCM 3926.90.90	000	Imediato	64,00	0,0%	18,0%	192,00
06	1 PR	10VB48BP 40 PT		BOTINA EL SEM BICO BID COURO LIXADO VULCAFLEX PRETA 40/PRETO CA 43377 NCM 6403.99.90	500	Imediato	42,90	0,0%	18,0%*	42,90
07	1 PR	10VB48BP 41 PT		BOTINA EL SEM BICO BID COURO LIXADO VULCAFLEX PRETA 41/PRETO CA 43377 NCM 6403.99.90	500	Imediato	42,90	0,0%	18,0%*	42,90
08	1 PR	10VB48BP 42 PT		BOTINA EL SEM BICO BID COURO LIXADO VULCAFLEX PRETA 42/PRETO CA 43377 NCM 6403.99.90	500	Imediato	42,90	0,0%	18,0%*	42,90
10	4 UN	2001 VO/GA		RESPIRADOR SEMIFACIAL BORRACHA 1 CARTUCHO VO GA ALLTEC 2001 CA 14781 NCM 9020.00.10	000	Imediato	32,00	0,0%	18,0%	128,00
11	10 UN	CMC-1		CARTUCHO VO GA ALLTEC CMC NCM 8421.39.90	020	Imediato	15,50	0,0%	18,0%	155,00
12	5 UN	EOPFWRJ 00 IN		OCULOS POLICARB POLIFERR RJ //INCOLOR CA 34082 NCM 9004.90.20	000	Imediato	6,20	0,0%	18,0%	31,00
13	10 UN	1502B/6756		PLUG COPOLIMERO 17DB CORDAO IMPERMEAVEL PROTECT CA 17664 NCM 4015.90.00	000	Imediato	1,65	0,0%	18,0%	16,50

Sub-total R\$ 1.969,40
Total geral R\$ 1.969,40

Condição de pagamento: 28/42 DDL (crédito sujeito à análise)
Validade da proposta: 30/04/2021
Frete: CIF
Transportadora: 000001 - BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PR INDIV LTDA

Pedido mínimo: R\$ 400,00

Importante

Estoque rotativo, sujeito a alteração do prazo de entrega.

* Produtos com a origem 3/5/8 (1º número do campo CST) podem sofrer alteração na alíquota do ICMS conforme determina a resolução do Senado Federal 13/2012 e Convênio do ICMS 38/2013

* Sujeito à análise de crédito e fiscal.

BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

CNPJ 43.854.777/0005-50

Tel +55 (31) 3328 7200

I.E. 1863914820031

vendas@casadoepi.com.br

casadoepi.com.br